СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21  ноября 2019 г. 								           № 12

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов МО от 23.12.13 №329 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 N 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», руководствуясь Уставом МО,

Совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО  от 23.12.13 №329 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области» (в редакции решения Совета депутатов МО от 02.09.14 №369, от 28.05.2015 № 45, от 30.11.2016 №119, от 21.12.2018 г. № 233, от 22.08.2019 г. №264):
1.1. Приложение к решению  Совета депутатов МО дополнить статьей 52.1 следующего содержания:
«Статья 52.1. Предоставление субсидий бюджетам других муниципальных образований.
В случаях предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетам других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета муниципального образования Пудостьское сельское поселение в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
Цели и условия предоставления указанных в настоящей статье субсидий, устанавливаются соглашениями между местными администрациями, заключаемыми в порядке, установленном решением представительного органа муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава муниципального образования
Пудостьское    сельское    поселение           _____________  А.А. Гордобойнов

2